



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SUMIDOURO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 053/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 2863/2025



No dia 20 de Agosto de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ** , inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à nº CEP - -- Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **CLAUDIA BASTOS CHARLES**, portador do CPF nº **055.***.***-**** , RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **JF CASA DE CARNES LTDA** CNPJ: **52.200.728/0001-60**

Representante: **JOILMO JUNIOR CORGUINHA DE ALMEIDA**

Telefone: **(22) 9815-1665**

Email: **jjuniorcorguinha@outlook.com**

Endereço: **R 10 DE JUNHO, 79 - CENTRO, Sumidouro - RJ - 28637-000**

Item: 4	Quantidade: 600,00	Unidade: Lata / Pote	Marca: Nescau, Toddy, Italc, Piracanjuba, Itambé	Modelo: lata/pote	Preço Unitário: R\$ 8,10	Valor Total: R\$4.860,00
Descrição: Achocolatado em pó, em lata ou pote plástico contendo 400 g cada unidade						
Item: 5	Quantidade: 800,00	Unidade: Pacote	Marca: União, Guarani, Colombo, Cristal, Caravelas	Modelo: pacote	Preço Unitário: R\$ 16,30	Valor Total: R\$13.040,00
Descrição: Açúcar cristal branco. Pacote com 5 Kg						
Item: 54	Quantidade: 400,00	Unidade: Caixa	Marca: italc, piracanjuba, nestle, tirol	Modelo: caixa	Preço Unitário: R\$ 2,70	Valor Total: R\$1.080,00
Descrição: Creme de leite, embalado em caixa com 200 g						
Item: 85	Quantidade: 300,00	Unidade: Kilo	Marca: sadia,perdigao, pif paf, frimesa	Modelo: kilo	Preço Unitário: R\$ 18,60	Valor Total: R\$5.580,00
Descrição: Linguíça de carne suína (pernil) de 1ª qualidade, em gomos de 120 g						
Item: 86	Quantidade: 80,00	Unidade: Kilo	Marca: sadia, perdigao, pif paf, frimesa	Modelo: kilo	Preço Unitário: R\$ 19,30	Valor Total: R\$1.544,00
Descrição: Linguíça tipo calabresa, defumada, de 1ª qualidade. Embalagem: saco plástico em polietileno atóxico a vácuo com 1 Kg cada						
Item: 106	Quantidade: 1.200,00	Unidade: Frasco	Marca: veleiro. lisa,abc , leve	Modelo: frasco	Preço Unitário: R\$ 7,30	Valor Total: R\$8.760,00
Descrição: Óleo de soja. Frasco 900 ml						
						Total: R\$ 34.864,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/08/2026** , a contar do dia **20/08/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CLAUDIA BASTOS CHARLES
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por:
CLAUDIA BASTOS CHARLES
055.***.***-**
Dados: 21/08/2025 09:19:39

JF CASA DE CARNES LTDA
52.200.728/0001-60

Assinado de forma digital por:
JOILMO JUNIOR CORGUINHA DE
ALMEIDA
149.***.***-**
Dados: 20/08/2025 17:05:37